
0

100000

200000

300000

400000

500000

600000

Mulheres

Homens

Casos notificados

O PCDT reúne conceitos,
medidas e tratamentos que

envolvem a população
vivendo com HIV/AIDS,
baseado em documentos

com maior evidencia
científica

O aplicativo HIViZ garante:
1) Acesso rápido e práticos às principais
informações sobre o manejo das pessoas
com HIV
2) Melhorias no atendimento à população
infectada
3) Educação continuada do profissional
responsável pelo atendimento

541759 casos notificados de
2007 a 2024

> 50% homens
392.981 óbitos BR desde

1980

Aplicativo móvel
disponível 24h online e

offline
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Quando suspeitar
clinicamente

Como realizar o
diagnóstico

Quando e como iniciar o
tratamento

Quais as principais
doenças oportunistas
e como maneja-las

Como prevenir
Como manejar
comorbidades
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